
 1 

Z á p i s  z 64. jednání Rady města Šlapanice, konaného dne 4.3.2009  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Plnění rozpočtu za rok 2008 ve vztahu ke schválenému rozpočtu pro rok 2009 
Usnesení: RM bere na vědomí hospodaření města za rok 2008.    

RM ukládá vedoucímu OISM, předložit analýzu veškerých paragrafů 
městského rozpočtu, kterých je OISM správcem, po jednotlivých 
položkách a úplný seznam souvisejících provozních a investičních akcí 
s vyznačeným stavem rozpracovanosti.    .  

 
2. Návrh zadání změn č. 8 ÚPN SÚ Šlapanice 

Usnesení: K podnětu společnosti BONAGRO, a. s. týkajícího se návrhu zadání 
dílčí změny č. 8 ÚPN SÚ Šlapanice doporučuje RM ZM p řijmout 
následující stanovisko: 
a) Možnost souběžného využívání komunikace bude prověřena 

v návrhu změny č. 8.  
b) Požadovaná změna nebude zpracována ve změnách č. 8. Požadavek 

bude zařazen k posouzení při zpracování nového územního plánu 
města Šlapanice. 

 RM doporučuje ZM souhlasit s návrhem zadání změny č. 8 ÚPN SÚ 
Šlapanice a se zprávou o projednání návrhu zadání změny č. 8 ÚPN SÚ 
Šlapanice. 

 
3. Rozpočtové opatření č. 3  

Usnesení: RM projednala rozpočtové opatření č. 3 a doporučuje ZM ke 
schválení. 

 
4. OOP změn č. 6. ÚPN SÚ Šlapanice  

Usnesení:  RM doporučuje ZM  ke schválení zamítnout námitku společnosti 
ICEC Šlapanice, a.s. s navrženým odůvodněním. 

 RM doporučuje ZM odložit  vydání opatření obecné povahy změny č. 
6 ÚPSN SÚ Šlapanice. 

 
5. Žádost MO KDU-ČSL o souhlas s užíváním veřejného prostranství 

Usnesení:  RM  schvaluje žádost MO KDU-ČSL o souhlas s užíváním veřejného 
prostranství Masarykova náměstí, dne 19.4.2009 za účelem konání 
akce ,,Medový den‘‘.Současně souhlasí se zapůjčením lavic a stolů 
zdarma.  

 
6. SEBUS s. r. o. – žádosti o vyjádření k udělení licencí 

Usnesení: RM schvaluje udělení licencí na provozování veřejné linkové osobní 
vnitrostátní dopravy pro dopravce SEBUS, s. r. o., Viničné Šumice 
371, 664 06 Viničné Šumice, IČ 255 44 811 na linky Brno – Mokrá-
Horákov – Hostěnice – Pozořice a Brno – Pozořice – Viničné Šumice.  

 
7. TJ Sokol Šlapanice – žádost o dotaci na gymnastické závody ,,Šlapanický koniklec“ 

Usnesení: RM schvaluje finanční dotaci oddílu SG TJ Sokol Šlapanice ve výši 
2 000,- Kč na závody dětí ve sportovní gymnastice pod názvem 
Šlapanický koniklec. 

 RM ukládá OF vyhotovit smlouvu o poskytnutí dotace.      
 
8. Hasičský sbor Šlapanice – žádost o finanční dotaci v souvislosti s oslavami 120. výročí  



 2 

 založení  
Usnesení: RM schvaluje finanční dotaci MHJ HS Šlapanice ve výši 50.000,- Kč 

jako příspěvek na pořádání akcí spojených s oslavami 120. výročí 
založení hasičského sboru ve Šlapanicích. 

 RM ukládá OF vyhotovit smlouvu o poskytnutí dotace.      
 

9. Kulturní spolek Hrbatý hrozen – žádost o pronájem veřejného prostranství městského 
      parku 

Usnesení: RM zamítá žádost Kulturního spolku Hrbatý hrozen na pronájem 
veřejného prostranství městského parku dne 19.6.2009. Ve stejném 
termínu bude v městském parku akce města.      

 
10. Revokace usnesení 63. RM konané 18.2.2009 bod č. 4.15 

Usnesení: RM revokuje usnesení bodu č. 4.15 z 63. jednání RM konaného dne 
18.2.2009 a ukládá OISM vyvěsit záměr na pronájem plochy 20 m2 na 
Masarykově náměstí, p. č. KN 267/5 v k. ú. Šlapanice u Brna, v části 
před provozovnou restaurace Stálá pohoda, Masarykovo náměstí č. p. 
99, Šlapanice v termínu 1.5.2009 - 31.10.2009. 

 
11. Známá firma, s. r. o. - zápočet investičních nákladů jako platby nájemného 
      Usnesení:  RM bere na vědomí  závěry  provedené  kontroly  týkající  se  zápočtu  
   investičních  nákladů  na  pronajaté  nemovitosti na ulici Čechova  č. p.  
   293 a 384. 
     
12.Výpověď z nájmu nebytových prostor – Ambiente 2001 Czech, s. r. o. 

Usnesení: RM schvaluje výpověď z nájmu nebytových prostor v objektu budovy 
č. p. 1178 na ul. Nádražní ve Šlapanicích a dále nebytový prostor 
v budově č. p. 1664/6 na Masarykově náměstí ve Šlapanicích dle 
smlouvy o nájmu a pronájmu nebytových prostor ze dne 6.10.2000 pro 
Ambiente 2001 Czech, s. r. o. s tříměsíční výpovědní lhůtou, která bude 
zaslána do sídla firmy, jednatelce společnosti a všem společníkům. 

 
13. MŠ Hvězdička – povolení výjimky k navýšení počtu dětí 

Usnesení: RM schvaluje výjimku pro MŠ Hvězdička týkající se navýšení počtu 
dětí ve třídě z počtu 24 na 25 dětí. Tato výjimka je platná pro školní rok 
2009/2010.   

 
14. EUREST – komplexní řešení stravovacích služeb školní jídelny 

Usnesení: RM bere na vědomí projekt společnosti EUREST, spol. s r. o. a 
pověřuje místostarostu dalším jednáním v této záležitosti. 

 
15. Římskokatolická farnost Šlapanice – žádost o pronájem veřejného prostranství 

Usnesení: RM schvaluje žádost Římskokatolické farnosti Šlapanice, Masarykovo 
náměstí 9 o pronájem městského parku dne 7.6.2009 za účelem 
uspořádání farního dne. Současně souhlasí se zapůjčením lavic a stolů 
zdarma. 

 
16. .A.S.A., spol. s r. o. – dodatek č. 1, přílohy č. 1 smlouvy o dílo S 05 23 01 185 

Usnesení: RM schvaluje Dodatek č. 1 přílohy č. 1, 2, a 3 Smlouvy o dílo č. S 05 
23 01 185 se společností .A.S.A., spol. s r. o.. 

 



 3 

17. Sejmutý Záměr č. 1/2009 
Usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení prodej části (54 m2) p. č. KN 

3387/1 v k. ú. Šlapanice u Brna společnosti JMP Net, s. r. o. Brno za 
cenu 800,- Kč/m2.  
 RM ukládá KT vyhotovení smlouvy. 

 
18. Sejmutý Záměr č. 2/2009   

Usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení prodej částí p. č. KN 3585/1 v k. ú. 
Šlapanice u Brna žadatelům: Petr Stožický a Jana Stožická ; Jindřich 
Hrazdil a Dagmar Hrazdilová; Josef Boček a Jitka Bočková; Petr 
Hloušek a Jitka Hloušková; Karel Götthans a Zuzana Götthansová; Jiří 
Přichystal a Anežka Přichystalová; Miroslav Žáček, za cenu 120 Kč/m2. 
RM ukládá KT vyhotovení smluv. 
 

19. Podmínky pro poskytnutí dotace ,,E-Government v obcích – CzechPOINT – plná verze 
Usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace Integrovaného operačního programu „E-Government v obcích – 
CzechPOINT“ k zajištění prostředků na plnou verzi pracoviště 
CzechPOINT. 

 
20. Podmínky pro poskytnutí dotace ,,E-Government v obcích – CzechPOINT – upgrade  

Usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace Integrovaného operačního programu „E-Government v obcích – 
CzechPOINT“ k zajištění prostředků na upgrade pracoviště 
CzechPOINT. 

 
21. Směrnice pro tvorbu a čerpání sociálního fondu 

Usnesení:  RM doporučuje ZM ke schválení  
   - směrnici, která stanoví pravidla tvorby a čerpání sociální fondu, 
   - pověření tajemníka k provádění této směrnice, 
   - rozpočet sociálního fondu pro rok 2009, 
   - koncept dopisu Krajskému úřadu Jihomoravského kraje. 
 
22. Smlouvy o půjčkách ze sociálního fondu   

Usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení smlouvy o půjčkách na nákup 
vybavení bytu (domu) a provedení stavebních úprav RD ve výši á 
20.000,- Kč pro zaměstnance Města Šlapanice p. Světlanu 
Černohlávkovou, Jindřišku Jedličkovou, Irenu Chudobovou a Helenu 
Mityskovou. 

 
23. Komise sociální a zdravotní – přednáška Prevence šikanování na školách 

Usnesení: RM schvaluje návrh Komise sociální a zdravotní na pořádání 
přednášky Prevence šikanování na školách, dne 19.3.2009 v kinosále 
ZŠ.    

 
24. Žádost předsedy Komise pro výchovu, vzdělání a využití volného času o uvolnění z 

funkce 
Usnesení: RM odvolává na základě vlastní žádosti Mgr. Petra Uríka z funkce 

předsedy Komise pro výchovu, vzdělání a využití volného času ke dni 
10.3.2009. Mgr. Urík zůstává nadále členem této komise.    

 



 4 

25. Pozastavení činnosti Komise pro rozvoj města, podnikání, obchodu, služeb a 
zaměstnanosti 
Usnesení: RM ruší Komisi pro rozvoj města, podnikání, obchodu, služeb a 

zaměstnanosti. s účinností od 5.3.2009.    


